
 

   
 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L' EMILIA ROMAGNA 
C.P.I.A. Reggio Sud 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

 

Via G. Turri, 69 – 42121 Reggio Emilia Tel. 0522/555404 - 0522/331515 
C. M.  REMM13200B – C. F.  91168540358 

email  segreteria@cpiareggiosud.gov.it  -  remm13200b@istruzione.it 
email certificata: - remm13200b@pec.istruzione.it                        sito web http://www.cpiareggiosud.gov.it  

 

 

 

 

 

Istituti Istruzione Secondaria II°: 
 IIS di Castelnovo ne’ Monti (RE) ◊ IP Filippo RE (RE) ◊ IIS Motti (RE)  

◊ IP Galvani-Iodi (RE) ◊ IT Scaruffi- Levi-Tricolore (RE) ◊ IT Nobili (RE) ◊ IT Secchi (RE) 

Prot. n. 580/C15                Reggio Emilia, 21/05/2018 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE  DEL SERVIZIO DI CASSA  

PERIODO 03/05/2018 / 30/04/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il  D.I. 44/2001; 

- Visto il D.lgs. 50/2016; 

- Visto lo schema di convenzione di cassa aggiornato alla luce del D.L. 95/2012 convertito nella 

Legge 135/2012, diramato dal MIUR con nota prot. n. 5919 del 20/09/2012 comprensivo di tutti 

gli allegati; 

- Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a  formulare  le offerte; 

- Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità  indicati; 

- Esaminati i verbali della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto prot. n. 498/C15c del 

03/05/2018, in merito all’attribuzione dei punteggi  in relazione ai singoli elementi di valutazione 

del MERITO TECNICO e del MERITO ECONOMICO di cui al CAPITOLATO TECNICO; 

- Esaminato il foglio di calcolo allegato ai verbali e la graduatoria formulata quale proposta di 

aggiudicazione; 

- Preso atto che  l’Istituto che ha  ottenuto il punteggio più alto è il Crédit  Agricole  Cariparma,  

che ha totalizzato punti  64,25; 

- Viste le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto istituto in applicazione 

dell’art. 36 D.lgs. 50/2016. 

- Visto il provvedimento di aggiudicazione provvisoria prot. n. 511/C15  del 10/05/2018 
- Accertata la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in 

capo al soggetto aggiudicatario. 
DETERMINA 

L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA dell’affidamento del servizio di cassa  per il periodo 03/05/2018 

– 30/04/2021 alla  BANCA Crédit  Agricole  Cariparma,  alle condizioni di cui alla lettera di invito, 

del CAPITOLATO TECNICO e dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 

- La stipula  del contratto avverrà  con la sottoscrizione della convenzione come da schema tipo 

richiamato in premessa, previa notifica del presente atto ai sensi D.lgs. 50/2016. 

- Decorsi 10 (dieci) giorni dall’ultima comunicazione del Provvedimento di Aggiudicazione, la 

stessa s’intende approvata, diventa definitiva e sarà possibile procedere alla stipula della 

Convenzione per il Servizio di Cassa a decorrere dal  01/06/2018. 

 

          I l Dirigente Scolastico 
        Dott .ssa Nunzia Nardiello 
 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
         dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 


